
 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

GIUNTA COMUNALE 

del 04-06-2013 n. 87 

 

 

Oggetto: Agenzia Formativa. Corso “Crescita individuale e 

professionale”. Approvazione progetto da parte della Provincia 

di Firenze sul Fondo Sociale Europeo. 

 

  

 

 

L’anno Duemilatredici (2013), il giorno Quattro (4) del mese di Giugno, alle ore 

11:30 nella Sala delle Adunanze, posta nella sede comunale, convocata con 

apposito avviso si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

PRESENTI i Sigg.ri: 

 

Simone Gheri , Alessandro Baglioni , Gianni Borgi , Andrea Giorgi , 

Gabriele Coveri  
 

ASSENTI i Sigg.ri: 

 

Agostina Mancini , Sandro Fallani  

 

Partecipa il Segretario f.f. Generale Dott. Antonello Bastiani 

 

I l Sindaco Simone Gheri, assunta la presidenza e riconosciuta la legalità 

dell’adunanza, dichiara aperta la Seduta, invitando la Giunta a trattare l’oggetto 

sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

 

• i l Comune di Scandicci è Agenzia accreditata presso la Regione 

Toscana con Decreto n. 1663 del 20 aprile 2009 (cod. accred. FI0175) 

ed è certif icato con sistema di gestione per la qualità ISO 9001: 2008 

per la progettazione ed erogazione di servizi formativi; 

 

• nel territorio di Scandicci è in corso la crisi economica della Azienda 

ex ISI, situata nella zona industriale di Badia a Settimo, della quale  

l’Amministrazione Comunale è stata interessata nel corso degli anni a 

partire dal fallimento dell’Azienda Zanussi; 

 

• questa Amministrazione ha svolto varie azioni di supporto e di 

sostegno ai lavoratori e alle famiglie investite dalla perdita del posto 

di lavoro tra le quali percorsi di riorientamento lavorativo e 

riqualif icazione professionale;  

 

• l ’Amministrazione Provinciale di Firenze con D.D. 480 del 15/03/2013 

ha pubblicato un “Avviso pubblico per l’attribuzione di voucher 

individuali per situazioni di crisi aziendali” rivolto all’Asse I – 

Adattabilità e all’Asse II – Occupabilità;  

 

• i l Comune di Scandicci, in partenariato con Polimoda, Tk, Pegaso, 

Life, Alta Scuola Pelletteria ha partecipato all’Avviso di cui al 

precedente punto, presentando un progetto volto alla realizzazione del 

corso "Crescita individuale e professionale”, che si pone l'obiettivo di 

fornire, agli utenti interessati dalla crisi dell’Azienda ex ISI, gli 

strumenti necessari per facilitare il reinserimento nel mondo del 

lavoro;  

 

• l ’Amministrazione Provinciale ha comunicato, attraverso pubblicazione 

sul proprio sito in area “Formazione”, l’ inserimento del progetto nel 

catalogo delle crisi aziendali al quale potrà seguire l’ammissione al 

f inanziamento per un budget complessivo di € 16.200,00 attraverso 

l’attribuzione di n. 15 voucher individuali al costo di € 1.080,00 iva 

compresa cadauno; 

 

Rilevato che:  



� i l Comune di Scandicci, partecipando al suddetto progetto, intende 

finanziare percorsi individuali di formazione, aggiornamento e 

riconversione professionale f inalizzati alla ricollocazione dei lavoratori 

dell’Azienda ex ISI mediante il raggiungimento dei seguenti obiettivi: 

 

1. orientamento attivo e mappatura delle opportunità professionali 

offerte dal territorio; 

2. approfondimento sui vari settori formativi e professionali presenti sul 

territorio provinciale; 

3. aumento delle capacità di autoimprenditoria, placement; 

4. coaching individuale. 

� i l Comune di Scandicci assume il ruolo di “Beneficiario Capofila” del 

Progetto e sarà responsabile della direzione dello stesso, del 

monitoraggio e della rendicontazione delle spese, nonché del 

collegamento con i risultati e gli attori del progetto stesso; 

 

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile in merito 

al presente atto ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 267/2000 e accertata la propria competenza; 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa, la realizzazione del progetto 

relativo alla effettuazione del corso "Crescita individuale e professionale” 

rivolto ai lavoratori dell’Azienda ex ISI, in partenariato con Polimoda, Tk, 

Pegaso, Life, Alta Scuola Pelletteria assumendone i contenuti nei propri 

strumenti di programmazione;   

2. di incaricare quale Responsabile del Progetto il Dirigente del Settore 

Servizi Socio-Educativi, che viene pertanto autorizzato a compiere tutti 

gli att i necessari per l’attuazione di quanto contenuto nel progetto; 

3. di accertare la somma di € 16.200,00 stanziata dalla Provincia sul 

capitolo di Entrata 91100 art. 15 “Contributo F.S.E. Fondo Sociale 

Europeo; 



4. di dare atto che la copertura f inanziaria della spesa presunta prevista di € 

16.200,00 farà carico al cap. 243400 art. 15 “Gestione contributo F.S.E. 

progetti vari”; 

5. di dare atto che entrambi i capitoli hanno una capienza suff iciente ad 

accogliere lo stanziamento dell’ importo complessivo del f inanziamento;  

 

 

Quindi, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Con votazione unanime 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 Co. 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL SEGRETARIO GENERALE F.F. IL SINDACO 

F.to Antonello Bastiani F.to Simone Gheri 

  

  

 
 
 
 
 
 

 

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 per IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì ………………………  

 
 
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La su estesa deliberazione è divenuta esecutiva il               a seguito della 

decorrenza del termine di dieci giorni dalla data di pubblicazione All’albo 

Pretorio senza reclami, ai sensi dell’art. 134, III comma D. Lgs 267/2000 

 

  

 IL SEGRETARIO GENERALE 

  

Scandicci, lì  

 

 


